
令和５年１１月２９日 

 

保 護 者 様 

 

認定こども園二俣川幼稚園 

 

 

入園のお申込をいただきありがとうございました。 

新入園児の皆さんが４月から幼稚園生活を楽しく送れるよう

に、教職員一同しっかり準備を進めてまいります。 

本日は、下記の書類をお渡しいたしますのでご確認ください。

不明な点がありましたら、近くの教職員にお声をかけてください。 

 

１．新入園児体験保育(１回目)と 

制服・諸道具渡しについてのご案内    １枚 

 

２．駐車場の利用方法について         １枚 

 

３．「保育料等自動払い込み」手続きのお願い  １組 

※自動払込利用申込書添付 

 

４．横浜市私立幼稚園預かり保育 

｢ほしのこクラブ｣からのお知らせ     １枚 

         

 



  １．新入園児体験保育(１回目)と制服･諸道具渡しについて 

 

４月の入園までに、子どもたちが“幼稚園って楽しいな”“また行きたい”と 

心待ちにできるように２回の体験保育プログラムを組みました。 

また 保護者の皆様に幼稚園の様子を知っていただき、入園の準備を進めてい

ただけるようにと思っています。どうぞ、お子さんと一緒にご出席ください。 

お子さんの入園について、心配や不安なことが少しでもありましたら、園長 

(二宮房子)、副園長(二宮 礼
あや

)までご相談ください。 
 

☆ 体 験 保 育 (１回目)に つ い て  

日  時  令和６年２月３日(土)  

９:２０までに、親子で登園してください。 

集合場所  当日、園庭に掲示してある保育室 

         ※願書番号順にクラス分けをしてあります。 

服    装  私服で結構です。入園後も使用する名札１枚を保育室で 

お渡します。※左胸に付けてください。 

持 ち 物  子ども … 上ぐつ ※記名をお願いします。 

※普段はいている運動靴を洗ってお使いください。 

※外靴にも必ず記名をお願いいたします。 

（外遊びをする時に靴の脱ぎ履きをします。） 

              保護者の方 … 上ばきをお持ちください。（スリッパ可） 

   ◎変更がある場合、『入園式までに』でお知らせします。 

    QR コードを読み取り、ご覧ください。 
 

そ の 他  

＊密集を避けるため、入室は１家族１名まででお願いします。 

     ＊当日、お子さんやご家族の体調がすぐれない場合は、無理をせず 

お休みしてください。その場合は、園にご連絡ください。 

後日、お子さんの様子を伺います。 

＊通園バス相談コーナーを設けます。 

＊ほしのこクラブの説明は、書面でお渡しします。 

      また、個別相談コーナーを設けます。 

入園式までに 



 

時 間 内 容 備   考 

９:２０ 

  

 

 

 

 

１１:００頃 

登園、集合 

  うた 

  遊び 

…etc 

 

解 散 

降 園 

・園庭に願書番号順でクラス分けの表示が 

してあります。 

(４月からの正式なクラスではありません) 

・親子で一緒に保育を体験します。 

・途中、保護者の皆さんが冬制服を取りに行って 

いる間、お子さんは先生と過ごします。 

・クラスにより、若干の時間差があります。 

・黒川歯科付近まで送迎バスの運行があります。 

（11:40 まで） 
 

≪備考≫  黒川歯科付近(旭区役所向い側)より園までの送迎バスを、下記の 

時間に随時運行しますのでご利用ください。 ＊８:４０ ～ ９:１０ 

なお、車を使う場合は第２･第３･新駐車場、臨時駐車場をお使い 

ください。創立７０周年記念行事として、園舎立て替え工事のため、 

使えない駐車場があります。満車の時は、今川公園有料駐車場を 

ご利用ください。 

※フードマーケット『マム』の駐車場には絶対に駐車しないでください。 
 

【 制服・諸道具のお渡しとお支払いについて 】 

  ＊冬制服  体験保育中に、保護者はクラス毎にホールでお受け取りくだ 

さい。(ご案内します)  4その際、代金の「払込取扱票」をお渡し 

しますので、後日お振込ください。 

  ＊諸道具  保育室でお渡しします。代金は入園後、４月分保育料と合わ 

せて、ゆうちょ銀行のご登録口座より自動引き落としをさせ 

ていただきます。（令和６年４月１５日引落予定） 

 

  

≪今後のお知らせ≫ 

当 日 の 流 れ  

新入園児体験保育(２回目)と入園説明会・・・令和６年３月２日(土) 

＊詳細は、令和６年２月３日(土)にお知らせします。 

入 園 式・・・令和６年４月９日(火) 

＊詳細は、令和６年３月２日(土)にお知らせします。 



２．駐車場の利用方法について  

 

二俣川幼稚園駐車場の利用詳細は、下記のとおりです。ご理解、 

ご協力をお願いいたします。 

 

記 
 

≪ 駐車可能台数 ≫  

＊第２駐車場 ・・・ １６台(軽２台含む)  

＊第３駐車場 ・・・ ２２台  

         （  二幼 No  の立て札があるスペースのみ）  

＊新 駐 車 場 ・・・ ２０台(住宅側は必ず前向き駐車) 

＊臨時駐車場 ・・・ ５台＋３台 (右の図をご参照ください。) 
 

≪ お願い及び注意事項 ≫ 

１．園庭への車・バイク・自転車の乗り入れは禁止します。 

２．各駐車場は区画内のみに駐車してください。原則として 

誘導員がつきませんので、厳守をお願いします。 

３．駐車場内を移動する際は、事故防止のためお子さんと手を 

つないで移動してください。（兄弟姉妹にもご注意ください。） 

４．新駐車場の出入り口は交差点付近にあるため行事等で車両が 

    一斉に集中することが予想される時は、最初から第２・第３ 

駐車場からご利用ください。(混雑回避および地元への迷惑回避 

のため、極力ご協力をお願いします。)  

なお、新駐車場は住宅に隣接しているため、住民の方の迷惑 

にならないよう住宅側は、前向き駐車で駐めてください。 

５．路上駐車は、送迎バス運行の支障および近隣の方の迷惑に 

なります。駐車禁止の厳守をお願いします。 

  



 駐車場のご利用方法について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

臨時駐車場 

二俣川 

幼稚園 

臨時駐輪場 

竹やぶ 

新駐車場 

(20台駐車可) 第２駐車場 

(16台軽 2台含む) 

第３駐車場(一般駐車場の一部) 

二俣川自動車学校 

旭区役所方面 
 

今川公園方面 
 

 

 

 

 

第１駐車場 

二俣川幼稚園 

第２駐車場 

正門 西門 

至 第３駐車場 

二宮邸 

臨時駐車場 

臨時駐車場 

臨時駐車場 竹やぶ 

 

駐輪場 

通行 
できます 

引き続き 
駐車不可 仮

囲
い 

工
事
中 

駐輪場のみ 
使用できます。 

駐輪場  

第３駐車場 

今川の郷 

二俣川自動車学校 

 



３．「保育料等自動払い込み」手続きのお願い 

 

当園では特別保育料、その他納付金(遠足代・給食費等)の収納事務を円滑に行うた

め、「ゆうちょ銀行での自動引き落とし」をお願いしています。 

 引き落とし日は、毎月１５日です。但し、土曜・日曜・祝日の場合は翌営業日とな

ります。納付金の引き落とし額の明細は、引き落とし月の１０日頃に通知します。 

つきましては、１２月１５日(金)迄に下記のとおり手続きをしてくださいますよう 

お願い申し上げます。ご不明な点等ありましたら事務所迄お問い合わせください。 

なお、引き落とし手数料は当園で負担します。 

 

＜ 手 続 き 方 法 ＞ 

１．ゆうちょ銀行『総合口座(通常貯金)』をお持ちの方 

＊別添の『自動払込利用申込書』に記入の上、お近くの 

「ゆうちょ銀行窓口」で手続きをしてください。 

＊確認のため、『総合口座通帳とお届け印』を併せてご持参ください。 

２．ゆうちょ銀行『総合口座(通常貯金)』をお持ちでない方 

＊お近くの「ゆうちょ銀行」で通常貯金の口座をおつくりいただき、 

別添の『自動払込利用申込書』に記入の上、「ゆうちょ銀行窓口」で 

手続きをしてください。 

 ※口座の名義は、保護者・お子様のどちらでも構いません。 

 

＜ 記入にあたって ＞   

１．「お申込人(口座名義人)」欄 

＊通帳に記載されている「おところ」・「おなまえ」をご記入ください。 

２．「ご契約者」欄 

＊住所・電話番号の記入は不要です。 

＊名前は、お子様の名前を ひらがな でご記入ください。 

 



４．横浜市私立幼稚園預かり保育「ほしのこクラブ」からのお知らせ 

 

 

園では、４月入園と同時に利用していただけるように 

横浜市私立幼稚園預かり保育「ほしのこクラブ」の準備も進めています。 

詳細につきましては、１１月１日に配布した «入園式までに» の 

〔７．横浜市私立幼稚園預かり保育『ほしのこクラブ』について〕  

をご覧ください。 

下記のように「ほしのこクラブ」の園内資料をお渡しします。４月から利用予定の

ある方、また利用を検討中の方は、資料を必ずお持ち帰りください。(次回の体験保

育までに提出必要な書類があります) 

 

 

記 

 

月 日  令和６年２月３日(土) 

時 間  体験保育、制服・諸道具渡し終了後～１２時頃まで 

場 所  ＊当日、ご案内いたします 

対 象 「ほしのこクラブ」の利用を検討されているお子さんの保護者 

＊利用が確定していない方もお待ちしております 

 

※ほしのこクラブの資料をご希望の方は、下のＱＲコードを読み取り、必要事項を 

入力後、送信してください。 

 

「ほしのこクラブ」資料申込みフォーム 

https://forms.gle/yq3YdMopgAfSbmHcA 

 

申込締切 令和６年２月１日(木) 

 

 

 

担当 副園長：二宮 礼
あや

 

事 務：藤波、中山 

https://forms.gle/yq3YdMopgAfSbmHcA

